69. *Ulpianus*, lib. 52, ad Edictum.

Cum societas ad emendum coierit, et conveniret, ut unus reliquias nundinas (id est epulas) præstaret, eosque a negotio dimiteret, si eas eis non solvetur, et pro socio, et ex veniente, cum eo agendum est.

70. *Paulus*, lib. 53, ad Edictum.

Nulla societas⁹⁶ in æternum coito est.

71. *Idem*, lib. 5 Epitomarum Alfeni digestorum.

Duo societatem coierunt, ut grammatica docerent, et quod ex eo artificio quiescissent, communie eorum esset: de ea re, quæ voluerunt fieri, in pacto convento societas proscripserunt: deinde inter se his verbis stipulati sunt, hec, que supra scripta sunt, ea ita dari, fieri, neque adversus ea fieri: si ea ita data, facta non erunt, tum virginis milita dari: quasitum est, an, si quid contra factum esset, societas actione agi posset? Respondit, si quidem pacto convento inter eos [de] societate facto ita stipulati essent, hec ita dari, fieri spondes? futurum fuisse, ut, si novationis causa id fecissent, pro socio agi non possit, sed tota res in stipulationem translata videretur: sed quoniam non ita essent stipulati, ea ita dari, fieri spondes, sed si ea ita facta non essent, decem dari, non videri sibi, rem in stipulationem pervenisse, sed dumtaxat posse: non enim utriusque rei promissorem obligari, ut ea daret, faceret: et si non fecisset, possem suferret, et ideo societas iudicio agi posse. — § 1. Duo colliberti societatem coierunt lucris⁹⁷, quiescunt, compendiū: postea unus ex his a patrono heres institutus est, alteri legatum datum est: neutrum⁹⁸ horum in medium referre debere respondit.

72. Inst. de legit. patron. tutel. — 6. L. 62, in fin. pr. supr. de rei vindic. — 7. L. 10, § 8, supr. mandati. — 7. L. 38, § 1, supr. b. t. — 8. L. 22, § 1, supr. de reg. iudic. — add. L. 10, § 2, L. 49, inf. d. — 8. L. 63, § 8, supr. eod. — 9. L. 16, supr. de reb. cred. — L. 30, § 2, inf. de legat. — 10. L. 6, inf. d. 2, L. 58, § 2, supr. eod. — 11. Add. L. 14, § 2, supr. commun. divid. — 12. L. 15, supr. b. t. L. 45, inf. § 4, Inst. eod.

73. Inst. de legit. patron. tutel. — 6. L. 62, in fin. pr. supr. de rei vindic. — 7. L. 10, § 8, supr. mandati. — 7. L. 38, § 1, supr. b. t. — 8. L. 22, § 1, supr. de reg. iudic. — add. L. 10, § 2, L. 49, inf. d. — 8. L. 63, § 8, supr. eod. — 9. L. 16, supr. de reb. cred. — L. 30, § 2, inf. de legat. — 10. L. 6, inf. d. 2, L. 58, § 2, supr. eod. — 11. Add. L. 14, § 2, supr. commun. divid. — 12. L. 15, supr. b. t. L. 45, § 4, inf. de acquir. vel omitti hered. — 13. L. 9, supr. b. t.